Администрация   Мордовского  района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03.02. 2014 г.                                   р.п.Мордово                                    №95

Об определении  мест  отбывания наказания

в виде исправительных работ
     Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ (с изменениями и дополнениями), частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 18.01.1997 № 1-ФЗ (с изменениями и дополнениями), в соответствии со статьями 10, 44, 77  Устава Мордовского района,  администрация района постановляет:
     1. Определить места отбывания наказания в виде исправительных работ для лиц, осужденных по приговору суда, не имеющих основного места работы, проживающих на территории Мордовского района Тамбовской области в следующих организациях:

- Мордовское поселковое муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (Вяльцев),  расположенное по адресу: Мордовский район, р.п.Мордово, ул.2-я Революционная, д.77 (по согласованию) ;

  -Новопокровское поселковое муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (Смольянинов),  расположенное по адресу: Мордовский район, р.п.Новопокровка, ул.Революционная, д.2 (по согласованию).

     2.Определить осужденным место отбывания наказания в виде исправительных работ:
Шамшурину С.А.и Басову С.В., проживающих с.Кужное, Мордовского района- Мордовское поселковое муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства;

Плаксину М.А., проживающего п.Ленинский Мордовского района -Новопокровское поселковое муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства.
     3. Согласовать  места отбывания наказания в виде исправительных работ лиц, осужденных по приговору суда, не имеющих основного места работы, проживающих на территории  Мордовского района с ФКУ УИИ УФСИН России по  Тамбовской области - филиал по Мордовскому району.
     4. Рекомендовать:

     4.1. руководителям поселковых муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства  обеспечить:
     4.1.1. прием на работу  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации лиц, осужденных по приговору суда для отбывания в виде исправительных работ;
     4.1.2. контроль за работой осужденных лиц;
     4.1.3.  своевременное информирование филиала по Мордовскому  району ФКУ УИИ УФСИН России по Тамбовской области  (Рябчунова) о нарушениях трудовой дисциплины и случаях уклонения осужденного от отбывания исправительных работ.

     4.2.Тамбовскому областному государственному казенному учреждению «Центр занятости №1» (отдел по Мордовскому району) (Веркошанский) ежемесячно предоставлять в филиал по  Мордовскому  району ФКУ УИИ УФСИН России по Тамбовской области  и в администрацию Мордовского района сведения о вакансиях рабочих мест на предприятиях  Мордовского района.

    5.Опубликовать настоящее постановление  на  сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   в  информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
    6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации района Б.В.Глазкова.

Глава района                                                        С.В.Манн